
 1 

 

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE  N. 43 
IN DATA 09-04-2016 

 
VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CHIUSURE INVENTARIO 2015 

L’anno  duemilasedici, addì  nove del mese di aprile, alle ore 11:30 nella Residenza Municipale si 
è riunita la Giunta Comunale. 
 

COGNOME E NOME                              INCARICO                   PRESENTE/ASSENTE 

Romanini Maria Teresa Sindaco Assente 
Bigoni Davide Vice Sindaco Presente 
Trombini Veronica Assessore Presente 
Bigoni Irene Assessore Assente 
Mazzotti Antonella Assessore Presente 
 

  
PRESENTI N.    3   ASSENTI N.    2 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Romeo Luciana.  
Bigoni Davide, nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la presidenza e riconosciuta legale 
l’adunanza dichiara aperta la seduta. 
 
 

..........................................…………………………………………………………………….................................. 
Trasmessa copia per: 

 
_ Servizio RAGIONERIA _ Servizi DEMOGRAFICI 
_ Servizio TRIBUTI _ Servizio POLIZIA MUNICIPALE 
_ Servizio PERSONALE _ Servizio ATT. EC. E PROD. 
_ Servizio URBANISTICA _ Servizio SOCIALE E PUBBLICA ISTRUZIONE 
_ Servizio AMBIENTE E TRASPORTI _Servizio SEGRETERIA 

_ Servizio LL.PP.  

 

C o m u n e   d i   L a g o s a n t o 

C.A.P. 44023 
FAX  0533-909536 Provincia  di  Ferrara 

TEL. 0533-909511 
FAX 0533-909535 

PIAZZA I MAGGIO   -   44023  LAGOSANTO  (FE)  - C.F./P.IVA 00370530388 



 2 

 
 
delinventario 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
PREMESSO CHE l’art. 230, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 testualmente recita: 

“7. Gli enti locali provvedono annualmente all’aggiornamento degli inventari.” 
 

DATO ATTO CHE: 
il Servizio Patrimonio- LLPP ha apportato agli inventari dell’Ente le variazioni relativamente alla 
gestione  condotta nel corso dell’anno  e fino al 31 dicembre 2015, i cui dati sono stati 
regolarmente trascritti dal Responsabile del Servizio Finanziario nella contabilità patrimoniale 
dell’Ente; 
 
RITENUTO di dover approvare le risultanze conseguenti alle variazioni apportate agli inventari 
dell’Ente, al fine di consentire la successiva redazione del Conto del Patrimonio dell’esercizio 
finanziario 2015; 

 

VISTI: 

 i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 come modificato dal 

D.L.174/12; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 il vigente Regolamento di contabilità; 

   i nuovi principi contabilI approvatI dall’Osservatorio per la finanza e contabilità degli EE.LL. ; 

 lo Statuto dell’Ente. 

 

All’unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 
 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati  

 
1. DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 230, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, le 
variazioni apportate agli inventari dell’Ente, in conseguenza della gestione condotta nel corso 
dell’anno e fino al 31 dicembre 2015 i cui dati sono stati regolarmente trascritti dal Responsabile 
del Servizio Finanziario nella contabilità patrimoniale dell’Ente come da allegato alla presente 
deliberazione; 

 

2. DI ALLEGARE copia del presente atto alla deliberazione di approvazione del Rendiconto della 

gestione dell’esercizio finanziario 2015; 

 
3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 

 

 



 3 

Sono stati espressi i seguenti pareri: 
 
- Parere in ordine alla sola regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000: Favorevole 
 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Guietti Roberta 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dott.ssa Guietti Roberta 

 
- Parere in ordine alla sola regolarità contabile, ai sensi dell’art. 153 – 5° comma – del D. Lgs. 267/2000: Favorevole 
 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott.ssa Guietti Roberta 

_______________________________________________________________________________________ 

 
Approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
 Bigoni Davide 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Romeo Luciana 

 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 
La su estesa deliberazione: 
 
Ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. 267/2000, certifico, io sottoscritto, Capo Settore Segreteria, su conforme dichiarazione del messo, che 
copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio On Line per 15 giorni consecutivi a partire dal _______________ e viene 
contestualmente comunicata ai capigruppo consigliari, in ottemperanza all’art. 125 del D. Lgs. 267/2000 
 

IL RESPONSABILE SETTORE SEGRETERIA 
Dott.ssa Chiodi Daniela 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 
 
E’ STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D. Lgs. 267/2000). 
 

IL RESPONSABILE SETTORE SEGRETERIA 
Dott.ssa Chiodi Daniela 

_______________________________________________________________________________________ 


